
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
DIPARTIMENTO 
 

Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali 

 
 

CAPO DIPARTIMENTO  

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE 
STAFF DIPARTIMENTO  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 
/ DIRIGENTE STAFF DIREZIONE GEN. 

Dott. Carotenuto Antonio (Interim)
 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL DIPART. DIR. GEN./ 
DIR. STAFF DIP. 

UOD/STAFF 
DIR. GEN. SEZIONE 

41 14/10/2014 52 6 8 0 
 
Oggetto:  

fep Campania 2007/2013. Misura 1.3. Bando adottato con D.D. n. 37/2013. Approvazione 
graduatoria istanze ammissibili ed elenco delle istanze non ammesse 
 
 
   Data registrazione 

 
 
 
 

 
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  
 



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che: 

a. con Decisione CCI2007IT14FPO001 del 19/12/2007 la Commissione Europea ha approvato il 
Piano Strategico Nazionale per il Settore della pesca; 

b. con Decisione C(2007)6792 del 19/12/2007 la Commissione Europea ha approvato il Programma 
Operativo Nazionale pesca 2007/2013, come modificato con Decisione dalla Commissione UE 
C(2010)7914 del 11/11/2010; 

c. ai sensi dell'art. 58 del Reg Ce n. 1198 del Consiglio del 27 luglio 2006, il Programma Operativo 
Nazionale Pesca 2007/2013 individua le Regioni quali Organismi intermedi che, per delega 
dell'A.d.G. e dell'A.d.C. Nazionale, sono i responsabili territoriali dell'attuazione di alcune misure 
del Programma Nazionale; 

d. con DGR n. 197 del 28/01/2008 la Giunta Regionale della Campania ha formulato la presa d’atto 
del Programma Operativo Nazionale Pesca 2007 – 2013; 

e. con DGR n. 942 del 30/05/2008 la Giunta Regionale ha approvato le linee d'azione regionali per 
lo sviluppo della pesca e dell'acquacoltura; 

f. con DGR n. 1347 del 6/8/2008  è stato approvato il Piano Finanziario delle Misure di competenza 
regionale, cofinanziate dal  FEP; 

g. con DGR n. 1518 del 26/09/2008 è stato approvato lo  schema di accordo sottoscritto tra 
Regione e Province contenente la disciplina dei compiti delle predette province nell’attuazione del 
FEP Campania 2007/2013; 

h. con DGR del 2/8/2010 n. 582, la Giunta Regionale ha, tra gli altri, ha designato quale Referente 
regionale dell’Autorità di gestione nazionale del FEP Campania 2007/2013, il Dirigente del Settore 
del Piano Forestale Generale dell’AGC 11;  

i. con Decreto Direttoriale del 4/5/2012 n. 4 il Ministero delle Politiche agricole alimentari e forestali 
ha approvato la lista di controllo della Misura 1.3 inerente gli investimenti a bordo da ritenersi 
non ammissibili in quanto, sicuramente, concorrenti ad un aumento dell’abilità di cattura, ai sensi 
dell’art. 25 comma 2 del reg. CE 1198/06; 

j. con Decreto direttoriale del 25/5/2012 n. 5, il Ministero delle Politiche agricole alimentari e 
forestali ha approvato lo schema di bando per la Misura 1.3 “Investimenti a bordo di pescherecci 
e selettività” – Artt. 25 e 26 del Reg. CE 1198/06 - del  FEP Campania 2007/2013; 

k. con Decreto del Referente regionale del FEP n. 32/2013, è stato adottato il “Manuale delle 
procedure dei sistemi di gestione e controllo” degli interventi cofinanziati dal FEP Campania 
2007/2013; 

l. con D.D. del 15/7/2013 n. 39, del Referente regionale del Fep Campania 2007/2013, è stato 
adottato il Bando della Misura 1.3; 

m. la dotazione finanziaria disponibile prevista dal Bando, cap. 2, ammonta ad Meuro 500.000,00; 
n. la disponibilità di tali risorse, per il finanziamento della graduatoria unica regionale della Misura 

1.3, approvata con il seguente provvedimento, resta subordinata all’approvazione, in itinere, della 
Deliberazione di G.R. di reiscrizione di dette risorse nel pertinente capitolo del bilancio regionale, 
per l’esercizio in corso; 

 
 

RILEVATO che il bando della Misura 1.3, adottato con il citato decreto nonché il “Manuale delle 
procedure e dei controlli della Regione Campania del P.O. FEP 2007/2013”, prevedono l’approvazione 
della graduatoria unica regionale per ogni misura FEP e per ogni periodo di operatività, sulla base degli 
elenchi delle istanze ammissibili a cofinanziamento trasmesse dalle Province - Soggetti attuatori del FEP 
Campania 2007/2013; 
 
PRESO ATTO   

a. del verbale di approvazione della graduatoria unica regionale del Referente della Misura 1.3, di 
cui al citato bando, acquisito al protocollo del Settore Piano Forestale Generale in data 9/10/2014 



 

 

 
 

con il n. 668581, sulla base degli elenchi approvati e trasmessi dalle Province, in conformità alla 
versione del Manuale delle procedure e dei controlli vigente; 

b. che l’istruttoria dell’istanza prot. 96154 del 15/10/2013, presentata alla Provincia di Napoli dalla 
ditta Pesca Novella Soc. Armatrice snc, è sospesa in attesa del parere richiesto all’AdG nazionale 
FEP, sui criteri di ammissibilità; 

c. che la dotazione finanziaria appostata sul Bando della Misura 1.3, al netto delle istanze risultate 
ammissibili, presenta sufficiente disponibilità per l’eventuale finanziamento di tale istanza; 

 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Referente di Misura mediante apposizione della sigla sul 
presente provvedimento 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 
1. di approvare la graduatoria unica regionale delle istanze ammissibili e non a cofinanziamento 

per la la Misura 1.3 “Investimenti a bordo di pescherecci e selettività” – Artt. 25 e 26 del Reg. 
CE 1198/06 - del  FEP Campania 2007/2013, di cui al bando adottato con DD del 15/7/2013 
n. 39, allegata al presente provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale – 
Allegati A) e B);  

2. di prendere atto della sospensione dell’istruttoria dell’istanza prot. 96154 del 15/10/2013, 
presentata dalla ditta Pesca Novella soc. Armatrice snc, comunicata dalla Provincia di Napoli, 
in attesa di acquisire il parere sull’ammissibilità, richiesto all’A.d.G. nazionale; 

3. che tale sospensione non pregiudica gli interessi legittimi dei soggetti utilmente inseriti nella 
graduatoria unica regionale che viene approvata con il presente atto, in considerazione della 
disponibilità delle risorse appostate sulla Misura, che risultano sufficienti a finanziare tutte le 
istanze ammissibili; 

4. dare atto che 
3.1 la dotazione finanziaria disponibile prevista dal Bando,  ammonta ad € 500.000,00;  
3.2 il finanziamento della graduatoria unica regionale approvata con il seguente 
provvedimento resta subordinata all’approvazione, attualmente in itinere, della Deliberazione 
di G.R. di reiscrizione di dette risorse nel pertinente capitolo del bilancio regionale, per 
l’esercizio in corso;  

5. di trasmettere il presente provvedimento: 
5.1 alle  Provincie di Napoli e Salerno, incaricandole di assicurarne la massima diffusione 
mediante pubblicazione nei rispettivi siti istituzionali; 
5.2 All’U.O.D. Segreteria di Giunta- Ufficio V- Bollettino Ufficiale B.U.R.C. ai fini della 
pubblicazione; 
5.3 all’U.D.P.C. Segreteria di Giunta- Ufficio III Affari Generali- Archiviazione Decreti Dirigenziali; 
5.4 al Webmaster Assessorato Agricoltura per la pubblicazione sul sito: 
www.agricoltura.regione.campania.it/pesca/fep.html. 

 
 
 

  Antonio Carotenuto 
 

 
 
 

 
 
 



 

 

 
 

 



Fep Campania 2007/2013. Misura 1.3.

Bando adottato con D.D. n. 39/2013.

Graduatoria unica regionale delle istanze ammissibili

allegato a)

Provincia 

data 

protocollo 

istanza

 n. 

protocollo 

istanza Richiedente Punteggio Spesa ammessa €

Contributo 

pubblico

Salerno 240879 14/10/2013
Di Luccia 
Gianfranco

55/100 13.718,00 8.230,80

Salerno 242761 15/10/2013 Calembo Antonio

35/100 16.410,00 9.846,00

Salerno 242779 15/10/2013
Calembo 
Francesco

35/100 16.410,00 9.846,00

Salerno 240900 14/10/2013 Di Luccia Raffaele

33/100 6.686,00 4.011,60

Salerno 241023 14/10/2013
Consiglio Pesca 
snc

32/100 118.020,00 47.208,00

Salerno 242231 15/10/2010 Landi Giuseppe

17/100 34.650,00 13.860,00



Fep Campania 2007/2013. Misura 1.3.

Bando adottato con D.D. n. 39/2013.

Elenco istanze non ammesse a finanziamento

ALLEGATO B)

 PROVINCIA 

 data e n. protocollo 

istanza  COGNOME e NOME  NOTE 

NAPOLI 17/10/2014 N. 97127 MARINO CARMINE

NON AMMESSO A 

FINANZIAMENTO

NAPOLI 17/10/2014 N. 97120 SARDI TOMMASO

NON AMMESSO A 

FINANZIAMENTO

NAPOLI 15/10/2013 N. 96180 SOC. COOP. PROCIDA PESCA

NON AMMESSO A 

FINANZIAMENTO

NAPOLI 15/10/2013 N. 96131 RUSSO FRANCESCO

NON AMMESSO A 

FINANZIAMENTO

NAPOLI 15/10/2013 N. 96128 NASTI GENNARO

NON AMMESSO A 

FINANZIAMENTO

NAPOLI 15/10/2013 N. 96177 VENEZIANO MICHELE

NON AMMESSO A 

FINANZIAMENTO

NAPOLI 15/10/2013 N. 96176 L'ACCIUGA D'ORO S.R.L. RINUNCIA

NAPOLI 15/10/2013 N. 96173 MAMMALELLA MICHELE RINUNCIA

NAPOLI 15/10/2013 N. 96168 SOC. COOP. GIULIO GENNARO RINUNCIA

NAPOLI 15/10/2013 N. 96163 ELMETTO ANNA GERARDA RINUNCIA

NAPOLI 17/10/2013 N. 97133 BALLIRANO ANTONIO

NON AMMESSO A 

VALUTAZIONE

SALERNO 14/10/2013 N. 241012 DI LUCCIA GIUSEPPE

NON AMMESSO A 

FINANZIAMENTO


	frontespizio.jsp
	decreto.jsp
	istanze ammissibili
	istanze non ammesse

